

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1	ชื่อโครงการ หน่วยงาน	โครงการก่อสร้างวางระบบน้ำหลังโรงเรียนเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน (ท.1) กองช่าง เทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน		
2	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	750,000.00		
3	ลักษณะงาน โดยสังเขป	-ก่อสร้างวางระบบน้ำหลังโรงเรียนเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน (ท.1)		
4	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	31 กรกฎาคม 2560	เป็นเงิน	658,000.00
5	บัญชีประมาณการราคากลาง 5.1 แบบสรุปรายการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ป.ร.5) 5.2 แบบประมาณการรายการก่อสร้าง (แบบ ป.ร.4)			
6	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
6.1	นายวิชรินทร์	สุนทรพินิจ	หัวหน้าฝ่ายแบบแปลน	ประธานกรรมการ
6.2	นายบุญอยู่	เสนากุล	หัวหน้าฝ่ายโยธา	กรรมการ
6.3	นายกษานต์	เพียรสะอาด	นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ

กองคดีเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน
เลขที่ 471
วันที่ ๓๑ ก.ค. ๒๕๖๐
เวลา 16.00 น.

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง แบบ ปร.5 (ก)

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน
ประเภทงาน งานทาง
ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางระบายน้ำหลังโรงเรียนเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน (ท.1)
ปริมาณงาน
สถานที่ก่อสร้าง หลังโรงเรียนเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน (ท.1)
ประมาณราคาโดย กองช่างเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน
ประมาณการตาม แบบ ปร.4 จำนวน แผ่น
ประมาณราคาเมื่อ 1 กรกฎาคม 2560
แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
หมวดงานก่อสร้าง					
1	ประเภทงานอาคาร				เงินไข Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00% - ภาษี 7.00% - เงินส่งหน้าจ่าย 0.00% - เงินประกันผลงานหัก 0.00% - พื้นที่ปกติ - รวมป้ายจำนวน 1 ป้าย
2	ประเภทงานชลประทาน				
3	ประเภทงานทาง	483,338.70	1.3624	658,501	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
หมวดงานครุภัณฑ์		รวมราคาครุภัณฑ์	ภาษีมูลค่าเพิ่ม		
รวมค่าก่อสร้างเบิกเงิน				658,501	
ค่าใช้จ่ายพิเศษ (ถ้ามี)				-	
ค่าขนส่ง				-	
รวมเป็นงบประมาณทั้งสิ้น				658,501	
ขอคิดเป็นเงินเพียง				658,000	
สรุป					
(ตัวอักษร) (หกแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ
นายวีชรินทร์ สุนทรพิปัจ
หัวหน้าฝ่ายแบบแผน
กรรมการ
นายบุญอยู่ เสนากุล
หัวหน้าฝ่ายโยธา
กรรมการ
นายสกลันต์ เพียรสะอาด
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ควรเห็นชอบ
(นายอุทัย สุดใหม่)
รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง
เห็นชอบ
(นายสมบุญ ใจเย็น)
ปลัดเทศบาล
อนุมัติ
(นายปกรณ์ จินาคำ)
นายกเทศมนตรี
๓๑ ก.ค. ๒๕๖๐

ราคากลางค่าวัสดุและแรงงานก่อสร้าง

แบบ ปร.4 แทนที่

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างวางระบบน้ำดื่มโรงเรียนเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน (ท.1) หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน

ปริมาณงาน

หลังโรงเรียนเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน (ท.1)

สถานที่ก่อสร้าง

กองช่างเทศบาลเมืองแม่ฮ่องสอน

ประมาณราคาเมื่อ

1 กรกฎาคม 2560

แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน(บาท)		รวมค่าวัสดุ / แรงงาน(บาท)
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	งานวางระบบน้ำ ความยาวรวมทั้งหมด	230	ม.					
1	งานวาง	145	ลบ.ม.			125	18,125	18,125
	งานดินลูกรัง	11	ลบ.ม.	327	3,597	91	1,001	4,598
	ทรายหยาบ	9	ลบ.ม.	1,640	14,760	398	3,582	18,342
	คอนกรีตหยาบ	37	ลบ.ม.	1,940	71,780	436	16,132	87,912
	คอนกรีตโครงสร้าง	2138	กก.			4.10	8,766	8,766
	งานเหล็กเสริม	1423	กก.	27	38,421			38,421
	เหล็กRB 9 มม.	715	กก.	27	19,305			19,305
	เหล็กRB 6 มม.	47	กก.	49	2,303			2,303
	ลวดผูกเหล็ก	460	ตร.ม.			133	61,180	61,180
	งานไม้แบบ	92	ตร.ม.	300	27,600			27,600
	ไม้แบบ (รวมตะปู)	4	ฟ่อน	700	2,800			2,800
	ท่อ PVC. Dia 4"	230	ม.		180,566		108,786	289,352
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างงานวางระบบน้ำ	1	ม.		785		473	1,258
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างงานวางระบบน้ำ/เมตร	0.035	ลบ.ม.	1,940	68	436	15	83
	งานฝ้าวาง	5.54	กก.			4.10	23	23
/ 1 ผ่า	คอนกรีตโครงสร้าง	5.54	กก.	27	150			150
	งานเหล็กเสริม	0.12	กก.	49	6			6
	เหล็กRB 9 มม.	0.3	ตร.ม.			133	40	40
	ลวดผูกเหล็ก	0.15	ตร.ม.	300	45			45
	งานไม้แบบ	1	ผ่า		268		78	346
	ไม้แบบ (รวมตะปู)	2	ผ่า		537		156	692
	รวมเป็นเงิน/ผ่า				1,322		629	1,951
	จำนวน 2 ผ่า/เมตร							
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างงานวางระบบน้ำ+ฝ้า ทั้งหมด / ม.							
รวมค่าวัสดุและแรงงานหน้านี้					304,012		144,608	448,61

ยอดยกมา				304,012		144,608	448,619		
2	งานบ่อพัก	งานดินบุด	1.50	ลบม.	-	-	125	188	188
	/-1 บ่อ	ทรายหยาบ	0.04	ลบม.	327	13	91	4	17
		คอนกรีตหยาบ	0.04	ลบม.	1,640	66	398	16	82
		คอนกรีตโครงสร้าง	0.80	ลบม.	1,940	1,552	436	349	1,901
		งานเหล็กเสริม	39.90	กก.	-	-	4.10	164	164
		เหล็กRB 9 มม.	39.90	กก.	27	1,077	-	-	1,077
		ลวดผูกเหล็ก	0.50	กก.	49	25	-	-	25
		งานไม้แบบ	5	ตร.ม.	-	-	133	665	665
		ไม้แบบ (รวมตะปู)	2.50	ตร.ม.	300	750	-	-	750
		เหล็กแบน 2" หน้า 4 มม.	4	เส้น	300	1,200	-	-	1,200
		ค้ำแรงค้ำ , คัด และเชื่อมเหล็ก	1	LS.	-	-	2,000	2,000	2,000
		ลวดเชื่อม	2	กกถอง	180	360	-	-	360
		งานทาสีกันสนิม	3	ตรม.	35	105	35	105	210
		สีน้ำมัน	3	ตรม.	35	105	38	114	219
		รวมเป็นเงิน/บ่อ	1	บ่อ	-	5,252	-	3,603	8,856
		จำนวน 2 บ่อ	2	บ่อ	-	10,505	-	7,207	17,712
3	งานวางท่อ	งานดินบุด	9	ลบม.	-	-	125	1,125	1,125
		ทรายหยาบ	0.40	ลบม.	327	131	91	36	167
		คอนกรีตหยาบ	0.40	ลบม.	1,640	656	398	159	815
		ท่อ คลส. ขนาด 0.60 ม.	15	ท่อน	600	9,000	100	1,500	10,500
		ปูนทรายยาแนวท่อ	20	ม.	50	1,000	20	400	1,400
		ร้อยถนนถนนเสริมพร้อมชั้นที่	1	LS.	-	-	1,000	1,000	1,000
		ก่อสร้างถนนทดแทนของเดิม	4	ตรม.	500	2,000	-	-	2,000
		รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ				12,787		4,221	17,007
รวมค่าวัสดุและแรงงานหน้าบ่						327,303		156,035	483,339
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง						327,303		156,035	483,339